ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет»

Харабалинского района Астраханской области

26.12.2019                                                                                                      №97
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет» от 26.12.2014 №64

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством
администрация муниципального образования «Кочковатский сельсовет» постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет» от 26.12.2014 №64 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок» (далее – Порядок):
1.1. пункт 1.6 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.6. Объектами муниципального (финансового) контроля являются:

главные распорядители (распорядители, получатели) бюджетных средств, главные администраторы (администраторы) доходов бюджета МО «Кочковатский сельсовет», главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита соответствующего бюджета МО «Кочковатский сельсовет»;
финансовые органы (главные распорядители (распорядители, получатели) и получатели средств бюджета, которому предоставлены межбюджетные трансферты) в части соблюдения ими целей и условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, предоставленных из бюджета МО «Кочковатский сельсовет»;
муниципальные учреждения;
муниципальные унитарные предприятия;
хозяйственные товарищества и общества с участием МО «Кочковатский сельсовет» в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческие организации с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах;
юридические лица (за исключением муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием МО «Кочковатский сельсовет» в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), индивидуальные предприниматели, физические лица, являющиеся:
юридическими и физическими лицами, индивидуальными предпринимателями, получающими средства из бюджета МО «Кочковатский сельсовет» на основании договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета МО «Кочковатский сельсовет» и (или) муниципальных контрактов, кредиты, обеспеченные государственными и муниципальными гарантиями;
исполнителями (поставщиками, подрядчиками) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета МО «Кочковатский сельсовет» и (или) муниципальных контрактов, которым в соответствии с федеральными законами открыты лицевые счета в финансовом органе муниципального образования МО «Кочковатский сельсовет»;
кредитные организации, осуществляющие отдельные операции с бюджетными средствами, в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета МО «Кочковатский сельсовет».»
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Положением о порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Кочковатский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов), утвержденным решением Совета МО «Кочковатский сельсовет» от 19.11.2015 №42.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Кочковатский сельсовет» Назарчук Л.А.
Глава МО «Кочковатский сельсовет»                                   К.С. Бурамбаев